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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela -21.12.2025 - IV Niedziela Adwentu. 

10:00 + Wiesław Kruk w 1 r. śmierci. 

12:00 + Zofia Mróz 

18:00 + Edward Dragan 21 greg 

Poniedziałek nie ma Mszy  

Wtorek - 23.12.2025 

19:00 + Edward Dragan - 23 greg. 

Środa - 24.12.2025 

11:00 + Edward Dragan 24 greg. 

Czwartek – 25.12.2025 – Boże Narodzenie 

00:00 O bł. Boże dla Lucyny. 

10:00 + Grzegorz Laskowski – int. od żony.  

12:00 + Ludwik Wierzba. 

18:00 + Edward Dragan 25 greg. 

Piątek - 26.12.2025 – św. Szczepana 

10:00 + Edward Brylewicz. 

12:00 
O bł. Boże dla Oli – w podziękowaniu za dar życia i okazji 

urodzin. 

18:00 + Edward Dragan 26 greg. 

Sobota - 27.12.2025  - Św. Jana 

18:00 + Edward Dragan 20 greg. 

Niedziela -28.12.2025 - Niedziela Świętej rodziny. 

10:00 + Tadeusz Rączka 

12:00 + Rodzice: Henryk i Zdzisława Staruszkiewicz. 

18:00 + Edward Dragan - 28 greg. 
 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Kolekta Niedzielna – 14.12.2025 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba 

wiernych na 

Mszach 

€ 706 € 345 € 215 € 280 307 

 

 IV Niedziela Adwentu       –                                                             21.12.2025                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Mt 1, 18-24) 

 

 
 

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, 

Maryi, z Józefem, wpierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną 

za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem 

sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić 

Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto Anioł Pański ukazał mu się we śnie 

i rzekł: «Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej 
Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło.  

  

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/
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CZYTANIE EWANGELII (Łk 2,1-14)  

Ojciec: Ponad dwa tysiące lat temu przyszedł na świat Jezus 

Chrystus, Syn Boży, oczekiwany Zbawiciel. Opowiada o tym ewangelia 
św. Łukasza. Posłuchajmy początku historii Zbawienia. 

 (Tekst odczytuje członek rodziny): W owym czasie wyszło 

rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w 

całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządca 

Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby dać się zapisać, 

każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, 

do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził 

z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubiona sobie Maryja, 

która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas 

rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go w 
pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. 

W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocna nad 

swoja trzoda. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd 

ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich „Nie 

bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielka, która będzie udziałem całego 

narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest 

Mesjasz Pan. A to będzie znakiem dla was: znajdziecie Niemowlę owinięte 

w pieluszki i leżące w żłobie". I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo 

zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na 

wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”.  
Po wysłuchaniu fragmentu ewangelii - odśpiewanie kolędy np. „Bóg 

się rodzi".  

WSPÓLNA MODLITWA (Matka) - Boże, nasz Ojcze, w tej 

uroczystej godzinie wychwalamy Cię i dziękujemy za noc, w której 

posłałeś nam swojego Syna Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawiciela i 

prosimy Cię, udziel naszej rodzinie daru miłości, zgody i pokoju. Obdarz 

naszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych pokojem tej nocy. Wszystkich 

opuszczonych, samotnych, chorych, biednych, głodnych na całym świecie 

pociesz i umocnij Dobrą Nowiną tej świętej nocy. Naszych zmarłych 

(wymienić imiona) obdarz szczęściem i światłem Twej chwały.  
 Wszyscy odmawiają: „Ojcze nasz...."  

ŁAMANIE SIĘ OPŁATKIEM: Ojciec lub matka: A teraz w duchu 

miłości i przebaczenia przełamiemy się opłatkiem - chlebem miłości. 

Otwierając serca nasze w miłości wzajemnej, otwieramy je na przyjście 

Pana Jezusa - Niech On będzie zawsze z nami.  

Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, on bowiem zbawi swój lud 

od jego grzechów». A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo 

Pańskie powiedziane przez Proroka: «Oto dziewica pocznie i porodzi 

Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel», to znaczy Bóg z nami. 

Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił Anioł Pański: 

wziął swoją Małżonkę do siebie. 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

W czasie ostatniej niedzieli Adwentu, czyli przygotowania na 

przyjście Pana Jezusa, Kościół przedstawia nam moment z życia Świętej 

Rodziny, kiedy to święty Józef poprzez działanie anioła we śnie 

przyjmuje Maryję i jej Syna do swego domu. Św. Józef znalazł się w 

trudnej decyzji, co począć, jak zareagować względem Maryi swej 

małżonki, która jest w ciąży. Jakie podjąć działanie – czy postąpić 

według prawa i skazać ją na ukamienowanie, a może postąpić, jak 

podpowiada sumienie i oddalić ją, przez co samemu skazać się na 
potępienie przez rodaków? W tej dramatycznej sytuacji Pan Bóg nie 

pozostawia swojego dziecka bez opieki, posyła anioła, aby objawił wolę 

Bożą Józefowi, którego zwiemy Sprawiedliwym. I my nie zamykajmy 

się na działanie łaski Bożej w naszym życiu, w każdym trudnym 

momencie naszego życia prośmy usilnie dobrego Ojca o Ducha 

Świętego, aby nas oświecił i wskazał właściwe ścieżki na drodze życia.  

Czy zwracam się do Boga Ojca w sytuacjach trudnych, w 

momentach, kiedy mam podjąć ważną decyzje?  

Czy nie zamykam się w swoim egoizmie na pomoc ofiarowaną od 

drugiej osoby?  

Komentarz – ks. Marcin Ossoliński SChr 
 

OBRZĘD WIECZERZY WIGILIJNEJ. 
Na stole nakrytym białym obrusem kładziemy Pismo Święte i 

opłatek oraz ustawiamy świecę. Jedno miejsce przy stole pozostaje 

wolne jako znak pamięci o bliskich, którzy nie mogą razem z nami 

zasiąść do wigilii (np. o zmarłych z rodziny, członkach rodziny poza 

domem) oraz jako wyraz gotowości do przyjęcia potrzebującego 

człowieka. Wieczerzę wigilijną rozpoczynamy modlitwą. Najlepiej jeśli 

prowadzi ją ojciec: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen. Ojciec 

lub matka zapala świecę na stole: Światło Chrystusa. Wszyscy 
odpowiadają: Bogu niech będą dzięki.  

 

 


